
Število objav: 12
Internet: 8
Tisk: 4
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 1
Inženirska zbornica ...: 1
Barbara Škraba Flis: 0
Gradbeni zakon: 1
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Gradbena parcela: 1
Evidenca stavbnih zemljišč: 1
Svetovni gradbeni forum 2019: 1
Gradbeništvo, graditev: 11

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 21. 3. 2019
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Internet Naslov Gradbeni zakon in urejanje prostora

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Radioprvi.rtvslo.si; 530.251, Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Jana Bajželj

Teme Gradbeni zakon , Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Po 1. juniju lani, ko je začela veljati prenovljena zakonodaja, se je povečalo število zahtevkov za legalizacijo objektov 
Kdor načrtuje  enostavnega ali zahtevnega objekta, prizidavo ali rekonstrukcijo, ne potrebuje samo denarja, graditev
ampak tudi dovoljenja in dokumentacijo. Kdaj investitor potrebuje... 

Internet Naslov Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek optimizacije

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Dnevnik.si; 253.706, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
8

Avtor Peter Lovšin

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Stroški novega zapora: cvetoče  izničilo prihranek optimizacije Optimizacija pri načrtovani prenovi in gradbeništvo
dozidavi zapora na Igu in gradnji novega ljubljanskega zapora bo prinesla nekaj... 

Internet Naslov VIDEO: Mariborčan se s hitom vrača na glasbeno sceno

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Maribor24.si; 100.379, Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
10

Avtor Uredništvo

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...V času glasbene odsotnosti se je spočil in izkoristil pavzo. Ukvarjal se je tudi z  čez severno mejo. gradbeništvom
Mariborčan Domen Kumer se je po daljši pavzi ponovno pojavil na glasbeni sceni, s čimer je razveselil tudi njegove 
zveste sledilce in... 

Internet Naslov Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek optimizacije

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
12

Avtor Peter Lovšin

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...pa je za zdaj težko napovedovati. Ne bi bilo pa nič čudnega, če bi se končna cena še precej povečala, meni naš 
sogovornik, sodni izvedenec s področja , ki želi ostati neimenovan. Stanje na trgu je, kot pravi, izredno gradbeništva
neugodno za investitorje, saj je investicij ogromno: »Cen se ne da obvladovati in včasih... 

Tisk Naslov Pričakujejo ugodno podjetniško klimo

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Dolenjski list; 38.000, Slovenija Stran: 14 Površina: 360 cm2

Rubrika, Datum Gospodarstvo; 21. 3. 2019

Stran v zbirki:
13

Avtor Jakše M. Bezek

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Vanjo je vključenih 180 obrtnikov in podjetnikov, pri katerih je zaposlenih 700 ljudi. Največ se jih ukvarja z 
gostinstvom, prometom, kovinarstvom in . Spodbudno je, da se je lani v zbornico na novo vpisalo 17 gradbeništvom
podjetnikov, torej štirikrat več, kot jih je iz nje izstopilo. Na nedavnem letnem zboru je pestro... 
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Tisk Naslov Po novem za pet let

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Dolenjski list; 38.000, Slovenija Stran: 6 Površina: 131 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 21. 3. 2019

Stran v zbirki:
14

Avtor L. Markelj

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...zimsko vzdrževanje cest, se letos iztekata: za letno vzdrževanje, ki ga opravlja novomeško podjetje CGP, maja, 
zimsko vzdrževanje, ki ga je opravljalo  Lenart, s. p., iz Tomažje vasi, pa s koncem zimske sezone. Kot Gradbeništvo
pove župan Jože Kapler, bo šla občina nato v razpis za podelitev koncesije, izbrana koncesionarja... 

Tisk Naslov Stroka priložnosti?

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Dolenjski list; 38.000, Slovenija Stran: 14 Površina: 255 cm2

Rubrika, Datum Gospodarstvo; 21. 3. 2019

Stran v zbirki:
15

Avtor Boris Blaić

Teme Gradbena parcela , Evidenca stavbnih zemljišč

Povzetek
...mestu zbrali na letnem strokovnem posvetu - Kako trajno stno zagotavljati optimizem v stroki? - Priznanje za 
življenjsko delo Marjanu Jenku NOVO MESTO -  in Dolenjsko geodetsko društvo sta v NovemZveza geodetov Slovenije
mestu prejšnji petek organizirala 47. Geodetski dan. Tradicionalno dvodnevno srečanje, ki velja za osrednji... 

Tisk Naslov V Medlogu bo zraslo šest novih blokov

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Celjan; 17.000, Slovenija Stran: 8 Površina: 293 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
16

Avtor Uroš Urlep

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
V Medlogu bo zraslo šest novih blokov Omejitev. Do izgradnje protipoplavnih ukrepov na tem območju lahko investitor 
izvede le gradnjo prvih dveh objektov. » Piše: Uroš Urlep Na območju nekdanje mlekarne, na vzhodnem delu Celja in 
severno od reke Savinje, naj bi zrasla nova stanovanjska soseska, 

Internet Naslov Aprila Svetovni gradbeni forum v Ljubljani

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Si21.com; 10.000, Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
17

Avtor Unknown

Teme
Inženirska dejavnost, inženirji , Inženirska zbornica Slovenije , Svetovni gradbeni forum 2019 , 
Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Tridnevni delovni program foruma je razdeljen na šest tematskih sklopov 20. marec 2019 - Slovenija bo letos aprila 
gostila , na katerem bodo sodelovali strokovnjaki z vsega sveta. Naslov srečanja je »Svetovni gradbeni forum
Odpornost stavb in infrastrukture«, tridnevni delovni program foruma pa je... 

Internet Naslov Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek optimizacije

Zaporedna št.
10

Medij; Doseg Aktualno24.si; , Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
19

Avtor Peter Lovšin

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...pa je za zdaj težko napovedovati. Ne bi bilo pa nič čudnega, če bi se končna cena še precej povečala, meni naš 
sogovornik, sodni izvedenec s področja , ki želi ostati neimenovan. Stanje na trgu je, kot pravi, izredno gradbeništva
neugodno za investitorje, saj je investicij ogromno: »Cen se ne da obvladovati in včasih... 
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Internet Naslov Nastala je močna »tretja bančna skupina«: AIK in Gorenjska banka načrtujeta širitev 
poslovanja v Sloveniji in regiji

Zaporedna št.
11

Medij; Doseg Tatrenutek.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
27

Avtor Igor Mekina

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...je to zapomnilo«, sami pa želijo podjetjem stati ob strani tako v dobrih kot v slabih časih. Računajo tudi na rast v 
nekaterih sektorjih, na primer v , kjer je rast že znašala 17 odstotkov. Gorenjska banka Obenem pa bodo gradbeništvu
razširili tudi »online« ponudbo svojih uslug. Istočasno želijo ostati »družbeno... 

Internet Naslov V desetih letih iz Luke Koper skoraj šestkrat več kontejnerjev v Avstrijo

Zaporedna št.
12

Medij; Doseg Krog.sta.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 20. 3. 2019

Stran v zbirki:
29

Avtor STA

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...predstavništva avstrijskega gospodarstva v Ljubljani je sicer sodelovalo 26 avstrijskih podjetij s področja logistike, 
transporta, informacijskih rešitev in , ki jih tako ali drugače zanima širitev poslovanja ali pa so že vpeti v gradbeništva
logistiko severnega Jadrana.... 
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Kdor načrtuje graditev enostavnega ali

Jana Bajželj 20. 03. 2019

Gradbeni zakon in urejanje
prostora
Po 1. juniju lani, ko je začela veljati
prenovljena zakonodaja, se je povečalo
število zahtevkov za legalizacijo
objektov

Poslušaj (30:40) (30:40) (30:40) Naroči se na

podkast

Radioprvi.rtvslo.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 530.251

09:23

https://radioprvi.rtvslo.si/2019/03/svetovalni-ser... 1 / 2

Radioprvi.rtvslo.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 530.251 Kazalo

09:23

https://radioprvi.rtvslo.si/2019/03/svetovalni-ser...
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https://radioprvi.rtvslo.si/2019/03/svetovalni-servis-859/
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Kdor načrtuje graditev enostavnega ali
zahtevnega objekta, prizidavo ali
rekonstrukcijo, ne potrebuje samo denarja,

ampak tudi dovoljenja in dokumentacijo.
Kdaj investitor potrebuje predodločbo? V
katerih primerih lahko postavi objekt brez
gradbenega dovoljenja? Kakšno
odgovornost in pristojnosti imajo
udeleženci pri graditvi objekta: investitor,
projektant, nadzornik in izvajalec del?
Kakšen je postopek za legalizacijo
objekta? Svetuje pravnica Sonja
Ristanovič iz službe za sistem okolja in
prostora na Ministrstvu za okolje in prostor.

Radioprvi.rtvslo.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 530.251

09:23

https://radioprvi.rtvslo.si/2019/03/svetovalni-ser... 2 / 2

Radioprvi.rtvslo.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija
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Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek
optimizacije

dnevnik.si/1042879398/slovenija/stroski-novega-zapora-cvetoce-gradbenistvo-iznicilo-prihranek-optimizacije-

 
Zapor Dobrunje Ljubljana (Foto: Zbornica za arhitekturo in prostor Slovenije)

 
Poslanci odbora za pravosodje so bili v ponedeljek zadovoljni, da so projektanti in pravosodno
ministrstvo na njihovo pobudo optimizirali (skrčili) načrtovano gradnjo novega ljubljanskega
zapora in obnovo ter dozidavo ženskega zapora na Igu. Toda vpogled v ocene stroškov
razkriva, da je skoraj identično vrednost prihranka že pred tem »pojedla« konjunktura. Zadnja
optimizacija pri obeh naložbah je namreč znašala okoli 16 milijonov evrov, zadnja ocena
vrednosti naložbe pa je zrasla na okoli 14 milijonov evrov.

Črtali oddelke in cel trakt

Kot so nam pojasnili na pravosodnem ministrstvu, je bila vrednost obeh naložb, ki temelji na
projektni nalogi iz leta 2016, ocenjena v dokumentu, ki je bil potrjen marca 2017 in je za obe
naložbi znašal 103,5 milijona evrov. Toda ocenjena vrednost naložbe se je že do julija lani
povečala na 117,8 milijona evrov. Letos pa je ministrstvo z zmanjšanjem projekta doseglo, da
se bo projekt pocenil za okoli 16 milijonov evrov.

Dnevnik.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 253.706

06:30

https://www.dnevnik.si/1042879398/slovenija/strosk... 1 / 2

Dnevnik.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 253.706 Kazalo

06:30

https://www.dnevnik.si/1042879398/slovenija/strosk...
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https://www.dnevnik.si/1042879398/slovenija/stroski-novega-zapora-cvetoce-gradbenistvo-iznicilo-prihranek-optimizacije-
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Skok za 13,8 odstotka

Na pravosodnem ministrstvu so nam pojasnili, da se je ocenjena vrednost spremenila zaradi
rasti cen, in poudarili, da so se pri tem oprli na povprečni verižni indeks rasti vrednosti
opravljenih gradbenih del po podatkih državnega statističnega urada. »Razlika za oba projekta
znaša okoli 13,8 odstotka, kar je okoli 14,3 milijona evrov.«

Glede na to, da so za projekt na Igu v preteklosti (natančneje novembra 2017) omenjali še
precej nižji znesek 24 milijonov evrov in davek na dodano vrednost, pa na ministrstvu
pojasnjujejo, da je šlo za vrednost gradbeno-obrtniških del za rekonstrukcijo in novogradnjo
brez zunanje ureditve.

Hkrati na ministrstvu poudarjajo, da bodo ocenjeno vrednost za oba projekta ponovno preverili
in osvežili z izdelavo tako imenovane predinvesticijske zasnove. Če bo vse po sreči, bodo javno
naročilo za izbor izvajalcev izvedli prihodnje leto, kakšna bo vrednost projekta takrat in kakšne
ponudbe bodo na koncu oddali gradbeniki, pa je za zdaj težko napovedovati.

Ne bi bilo pa nič čudnega, če bi se končna cena še precej povečala, meni naš sogovornik,
sodni izvedenec s področja gradbeništva, ki želi ostati neimenovan. Stanje na trgu je, kot pravi,
izredno neugodno za investitorje, saj je investicij ogromno: »Cen se ne da obvladovati in včasih
prihaja tudi do 30-odstotnih povišanj cen, ki niso realna.«

 
 

Dnevnik.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 253.706

06:30

https://www.dnevnik.si/1042879398/slovenija/strosk... 2 / 2
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VIDEO: Mariborčan se s hitom vrača na glasbeno sceno

UREDNIŠTVO • 9 ur    

V času glasbene odsotnosti se je spočil in izkoristil pavzo. Ukvarjal se je tudi z gradbeništvom
čez severno mejo.

Mariborčan Domen Kumer se je po daljši pavzi ponovno pojavil na glasbeni sceni, s čimer je razveselil tudi
njegove zveste sledilce in poslušalce. Tako je nastala že tretja pesem iz sklopa novega ustvarjanja z naslovom
Najboljše vino, ki so jo spisali Nenad Blizanac, Rok Lunaček in Bojan Dragojević.

Ukvarjal se je z drugimi projekti
 »V času moje glasbene odsotnosti sem se spočil in izkoristil kreativno pavzo. Ukvarjal sem se z drugimi
projekti, ki niso imeli zveze z glasbo. Ukvarjal sem se tudi z gradbeništvom, čez severno mejo in sem eden
izmed tistih, ki lahko z gotovostjo potrdi, da je doma najlepše,« pove Kumer.

DOMEN KUMER - NAJBOLJŠE VINO (Official Video)

Maribor24.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 100.379

18:57

https://maribor24.si/na-sceni/video-mariborcan-se-... 1 / 2

Maribor24.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 100.379 Kazalo

18:57

https://maribor24.si/na-sceni/video-mariborcan-se-...
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https://maribor24.si/na-sceni/video-mariborcan-se-s-hitom-vraca-na-glasbeno-sceno
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Glasba mu je manjkala
»Glasba je del mene, moj svet in moje življenje. Enostavno mi je toliko manjkala, da sem se prav zaradi tega
odločil za vrnitev,« je ob premieri nove poletne pesmi Najboljše vino povedal Domen Kumer.  Videospot k novi
pesmi  je pevec posnel v družbi svojega spremljevalnega banda, v katerem tudi ne manjka ženske energije.
Posneli pa so ga na slovenski in hrvaški obali.

»Skušali smo ujeti pozitivno, poletno vzdušje, ki ga melodije pesmi tudi opevajo,« je zaupal Domen. »V
spremljevalni skupini imam tako bobnarko kot basistko, tako da nam ‘groove’ dajejo ženske in se imamo zelo
fino. Ogromno nastopamo in imamo se dobro,« je še pritrdil.

 

Maribor24.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 100.379

18:57

https://maribor24.si/na-sceni/video-mariborcan-se-... 2 / 2
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Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek
optimizacije

dnevnik.si/1042879398/slovenija/stroski-novega-zapora-cvetoce-gradbenistvo-iznicilo-prihranek-optimizacije-

 
Zapor Dobrunje Ljubljana (Foto: Zbornica za arhitekturo in prostor Slovenije)

 
Poslanci odbora za pravosodje so bili v ponedeljek zadovoljni, da so projektanti in pravosodno
ministrstvo na njihovo pobudo optimizirali (skrčili) načrtovano gradnjo novega ljubljanskega
zapora in obnovo ter dozidavo ženskega zapora na Igu. Toda vpogled v ocene stroškov
razkriva, da je skoraj identično vrednost prihranka že pred tem »pojedla« konjunktura. Zadnja
optimizacija pri obeh naložbah je namreč znašala okoli 16 milijonov evrov, zadnja ocena
vrednosti naložbe pa je zrasla na okoli 14 milijonov evrov.

Črtali oddelke in cel trakt

Kot so nam pojasnili na pravosodnem ministrstvu, je bila vrednost obeh naložb, ki temelji na
projektni nalogi iz leta 2016, ocenjena v dokumentu, ki je bil potrjen marca 2017 in je za obe
naložbi znašal 103,5 milijona evrov. Toda ocenjena vrednost naložbe se je že do julija lani
povečala na 117,8 milijona evrov. Letos pa je ministrstvo z zmanjšanjem projekta doseglo, da
se bo projekt pocenil za okoli 16 milijonov evrov.

Times.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 61.010

06:32

http://www.times.si/crna-kronika/stroski-novega-za... 1 / 2

Times.si 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 61.010 Kazalo

06:32

http://www.times.si/crna-kronika/stroski-novega-za...

11

http://www.times.si/crna-kronika/stroski-novega-zapora-cvetoce-gradbenistvo-iznicilo-prihranek-optimizacije--7b2c6ba32260f4bd2e5358e207a407b7457d79e3.html




O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Skok za 13,8 odstotka

Na pravosodnem ministrstvu so nam pojasnili, da se je ocenjena vrednost spremenila zaradi
rasti cen, in poudarili, da so se pri tem oprli na povprečni verižni indeks rasti vrednosti
opravljenih gradbenih del po podatkih državnega statističnega urada. »Razlika za oba projekta
znaša okoli 13,8 odstotka, kar je okoli 14,3 milijona evrov.«

Glede na to, da so za projekt na Igu v preteklosti (natančneje novembra 2017) omenjali še
precej nižji znesek 24 milijonov evrov in davek na dodano vrednost, pa na ministrstvu
pojasnjujejo, da je šlo za vrednost gradbeno-obrtniških del za rekonstrukcijo in novogradnjo
brez zunanje ureditve.

Hkrati na ministrstvu poudarjajo, da bodo ocenjeno vrednost za oba projekta ponovno preverili
in osvežili z izdelavo tako imenovane predinvesticijske zasnove. Če bo vse po sreči, bodo javno
naročilo za izbor izvajalcev izvedli prihodnje leto, kakšna bo vrednost projekta takrat in kakšne
ponudbe bodo na koncu oddali gradbeniki, pa je za zdaj težko napovedovati.

Ne bi bilo pa nič čudnega, če bi se končna cena še precej povečala, meni naš sogovornik,
sodni izvedenec s področja gradbeništva, ki želi ostati neimenovan. Stanje na trgu je, kot pravi,
izredno neugodno za investitorje, saj je investicij ogromno: »Cen se ne da obvladovati in včasih
prihaja tudi do 30-odstotnih povišanj cen, ki niso realna.«
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METLIŠKI OBRTNIKI

Pričakujejo ugodno podjetniško klimo
Člani Območne obrtno-podjetniške zbornice Metlika upajo, da bodo v občini naklonjeni malemu gospodarstvu - Urejali bodo gospodarsko-podjetniške cone

pri Pildu, Beti in v Gradcu - Na občini hkrati z gradnjo tretje razvojne osi pričakujejo tudi metliško obvoznico - Priznanja jubilantom

KRASINEC - Območna obrtno-pod-

jetniška zbornica Metlika sodi med
manjše v državi. Vanjo je vključenih
180 obrtnikov in podjetnikov, pri ka-

terih je zaposlenih 700 ljudi. Največ
se jih ukvarja z gostinstvom, pro-

metom, kovinarstvom in gradbeni-
štvom. Spodbudno je, da se je lani v
zbornico na novo vpisalo 17 podjetni-

kov, torej štirikrat več, kot jih je iz

nje izstopilo.

Na nedavnem letnem zboru je pestro

delo v zbornici predstavila Tatjana
Adlešič, ki je predsednica postala lani.

Med drugim je dejala, da od župana
Darka Zevnika in občinskih svetnikov

pričakuje, da bodo naklonjeni malemu

gospodarstvu, da jih bodo povabili k so-

delovanju v raznih organih in da bodo

sprejemali odločitve, ki bodo pripomo-

gle k ugodnejši podjetniški klimi v me-

tliški občini.

Direktorica metliške občinske uprave

Mirjana Adlešič je predstavila načrte

za gradnjo tretje razvojne osi proti Beli

krajini in urejanje gospodarsko-poslov-
nih con v občini. Medtem ko naj bi cesto

od avtoceste do Osredka pri Revozu za-

čeli graditi že letos, pa naj bi čez nekaj

mesecev objavili tudi prve javne razpise
za izdelavo projektne dokumentacije za

12-kilometrski odsek štiripasovne hitre

ceste z dvocevnim predorom pod Gor-

janci od Osredka do Malin. »Ministrici

za infrastrukturo Alenki Bratušek smo

pred približno mesecem dni poslali

predlog, da bi hkrati z gradnjo ceste

proti Beli krajini gradili tudi metliško
obvoznico. Dobili smo odgovor, da je
o tem še preuranjeno govoriti, ker se je
treba najprej odločiti, kakšna naj bi bila
obvozna cesta, in določiti stične točke s

Hrvaško,« je povedala Adlešičeva, ki je

govorila tudi o urejanju gospodarsko-
-poslovnih con v občini.

Druga faza urejanja cone pri Pildu, ki

naj bi jo začeli prihodnje leto, končali pa
leto pozneje, bo stala 1,5 milijona evrov.

Zanjo imajo odobrenega pol milijona
evrov nepovratnega evropskega denar-

ja, prav toliko bo občina dobila tudi za

komunalno opremljanje in dve novi

dostopni cesti v poslovni coni Beti. Ta
naložba bo stala dobrih 600.000 evrov,

na pomoč bo priskočila tudi metliška

občina. Tudi v gospodarski coni Gradac
bodo uredili novo dostopno cesto, saj
zdaj poteka skozi stanovanjsko naselje.
Letos bodo odkupili zemljišča, v priho-

dnje pa bodo poleg dostopne ceste zgra-
dili še priključek na državno cesto. Za to

investicijo bodo odšteli dobrih 600.000

evrov.

Tatjana Adlešič je ob tem dodala, da so z

zbornice predlagali županu, naj se v co-

nah pri Pildu in Beti dovoljena stopnja
pozidanosti zemljišč spremeni s 50 na

70 odstotkov. S tem bodo tudi bolj iz-
koriščene stavbe. Martina Nemanič z

občinske uprave je seznanila obrtnike

in podjetnike o različnih subvencijah,
sofinanciranju in razpisih, na katere se

lahko prijavijo.

Tatjana Adlešič in sekretarka zbornice

Jožica Bajuk sta izročili tudi jubilejna

priznanja za delo v obrtništvu in pod-

jetništvu. Za 10-letno delo so jih prejeh
Branka Bračika Polak iz frizerskega sa-

lona Branka, Elmedin Hodžič, ki ima
zidarstvo in fasaderstvo, Barbara Orlič

iz Barbi konfekcije, Toni Pezdirc iz Avto

Pezdirc in Matej Ramuta iz Keramonta.

Za 20 let dela v obrtništvu si je prislužil

jubilejno priznanje Roman Šuštarič, ki

se ukvarja s polaganjem kamnov in te-

racerstvom. 40 let pa je obrtnik avtopre-
voznik Alojzij Črnič.

M. Bezek Jakše

Tatjana Adlešič in Jožica Bajuk z Alojzijem Črničem, ki je obrtnik že 40 let.
(Foto: M. B. J.)

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Dolenjski list 21.03.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 38.000

Stran: 14

Površina: 360 cm2 1 / 1

Dolenjski list 21.03.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 38.000 Kazalo

Stran: 14

Površina: 360 cm2

13







NOVA KONCESIONARJA

Po novem za pet let
Sprejetje potrebnih odlokov - Koncesiji za letno in zimsko
vzdrževanje občinskih cest potekli - Vezani na mandat

ŠKOCJAN - Občina mora zakonsko
vzdrževati občinske ceste prek gospo-
darske javne službe. V škocjanski obči-
ni jih imajo kar 120 kilometrov.

Do zdaj so zimsko in letno vzdrževanje
izvajali pogodbeno oz. prek sporazu-
ma po postopku javnega naročanja,
kar pa ni več skladno z zakonodajo.
Zato so svetniki na zadnji občinski

seji v prvem in drugem branju sprejeli
dva potrebna odloka - odlok o načinu
opravljanja gospodarske javne službe

in odlok o podelitvi koncesije za vzdr-

ževanje občinskih cest in drugih pro-
metnih površin na območju občine. Ti
službi mora občina po zakonodaji zdaj
zaupati gospodarski javni službi.
Obe dozdajšnji pogodbi - tako za le-

tno kot zimsko vzdrževanje cest, se

letos iztekata: za letno vzdrževanje, ki

ga opravlja novomeško podjetje CGP,

maja, zimsko vzdrževanje, ki ga je
opravljalo Gradbeništvo Lenart, s. p.,
iz Tomažje vasi, pa s koncem zimske

sezone. Kot pove župan Jože Kapler,

bo šla občina nato v razpis za podelitev
koncesije, izbrana koncesionarja pa
bosta pogodbo podpisala za pet let. To

se zdi županu razumno obdobje.
Kapler poudari, da ima škocjanska
občina, čeprav majhna, res ogromno
lokalnih cest za vzdrževanje, to pa zah-

teva veliko truda in denarja, a se vsa

leta trudijo, daje marsikaj postorjene-

ga, saj se zaveda, da urejene in vame

ceste ljudem veliko pomenijo. Za letno
vzdrževanje so lani namenili približno
150 tisoč evrov, letos bo znesek še višji,
okrog 250 tisočakov (gre za seštevek

nekaj postavk v proračunu), tako da
bodo lahko preplastili marsikateri do-

trajan odsek. Zimska služba bo letos
predvidoma stala približno sto tisoč

evrov, ker je bila zima mila, in tako bo

za vzdrževanje cest kaj ostalo tudi od

tu. K sreči se ni ponovila zima iz leta

2012 oz. 2013, ko je morala občina za

zimsko službo odšteti kar 250 tisoč

evrov.

L. Markelj
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DAN GEODETOV

Stroka priložnosti?
Slovenski geodeti so se v Novem mestu zbrali na letnem strokovnem posvetu - Kako trajno
stno zagotavljati optimizem v stroki? - Priznanje za življenjsko delo Marjanu Jenku

NOVO MESTO - Zveza geodetov Slo-

venije in Dolenjsko geodetsko dru-
štvo sta v Novem mestu prejšnji pe-
tek organizirala 47. Geodetski dan.

Tradicionalno dvodnevno srečanje, ki
velja za osrednji letni posvet geodetov,
so v četrtek začeli s slovesno akademijo
v počastitev 8. evropskega dneva geode-
tov in geoinformatikov, ki so jo pripravi-
li v Kulturnem centru Janeza Trdine. Na
prireditvi, ki se je je udeležil tudi predse-
dnik državnega zbora Dejan Židan, so

podelili priznanje Zveze geodetov Slo-

venije za življenjsko delo, ki ga je prejel
Marjan Jenko. V sklopu akademije so v

avli kulturnega centra odprli tudi stro-

kovno razstavo, na kateri so predstavili
številne novosti s področja geodezije in
geoinformatike.
Geslo letošnjega dneva geodetov je bilo

Geodezija - stroka priložnosti? Kot je v

svojem nagovoru poudaril predsednik
zveze Blaž Mozetič, geodezija in z njo

povezane panoge v zadnjih letih dosega-
jo precejšnje poslovne uspehe, kot izziv

pa se postavlja vprašanje, kako trajno-
stno, dolgoročno in vzdržno zagotavljati
optimizem, da bo geodezija ostala stro-

ka priložnosti. Poudaril je, da geodetska
stroka v razvitih državah postaja ena

ključnih pri razvoju gospodarstva in

družbe nasploh, saj poleg standardnih

področij delovanja prevzema pomemb-

no vlogo na področju razvoja prostorske
podatkovne infrastrukture, ki jo danes

postavljamo ob bok preostalim po-
membnim infrastrukturam.

Petek je minil v znamenju strokovnega
dela in predavanj priznanih domačih

in tujih strokovnjakov o aktualnih te-

mah v geodetski stroki. Udeleženci so

med drugim prisluhnili predavanjem o

kadrovanju, poslovnih priložnostih geo-
detov v zahodni Evropi, izzivih geodetov
in kartografov na Hrvaškem, zakonu o

katastru nepremičnin in informacijski

prenovi nepremičninskih evidenc, pre-
novi sistema množičnega vrednotenja
nepremičnin, novostih v državnem geo-
detskem sistemu, razvoju urbane infra-

strukture na primeru novomeške obči-

ne, arhiviranju v okviru GIS, digitalnem
arhivu katastrskih podatkov ter prilo-
žnostih geodetske stroke pri evidenci
stavbnih zemljišč in gradbenih parcel.
Kot je povedal predsednik Dolenjskega

geodetskega društva Boštjan Pucelj, je
bilo Novo mesto za gostitelja tokratne-

ga srečanja izbrano predvsem zato, ker

se je lani tukaj začel projekt Lokacijska
izboljšava zemljiškokatastrskih načrtov.

Na Dolenjskem se je ta projekt že zaklju-
čil, zdaj pa ga izvajajo tudi v drugih regi-
jah in bo predvidoma končan do konca

leta 2020.
Pred nekaj tedni je geodetska uprava
zaključila tudi digitalizacijo arhiva ze-

mljiškega katastra in katastra stavb za

celotno Slovenijo, kar pomeni obdelavo

okoli 23 milijonov dokumentov. Tako kot
lokacijska izboljšava je tudi ta projekt na-

menjen povečanju preglednosti in učin-
kovitosti uporabe prostorskih podatkov,
oba pa sta del programa eProstor, ki ga
sofinancira Evropska unija. Sicer pa je

geodetsko stroko letos zaznamoval tudi
prehod na enoten evropski koordinatni

sistem, za kar je bilo med drugim treba

predelati več kot 5000 elaboratov, ki so

jih stranke vložile pred spremembo.
Boris Blaič

Nagrado zveze geodetov za življenjsko

delo je prejel Marjan Jenko. (Foto: B. B.)
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V Medlogu bo zraslo
šest novih blokov

Omejitev.
Do izgradnje
protipoplavnih
ukrepov na tem

območju lahko
investitor izvede le
gradnjo prvih dveh
objektov.
» Piše: Uroš Urlep

Na območju nekdanje mle-

karne, na vzhodnem delu Celja

in severno od reke Savinje, naj

bi zrasla nova stanovanjska so-
seska, kjer bodo v končni fazi

zgradili šest stanovanjskih blo-
kov. Kot so na zadnji seji po-

jasnili mestnim svetnikom, je

to območje dolgoročno oprede-
ljeno za opuščanje neprimernih
dejavnosti in v delu primerno

za vzpostavitev območja sta-

novanjskih objektov v zelenju.

Odlok so svetniki soglasno po-

trdili in investitor ima zeleno luč

za začetek del, a z določenimi

omejitvami.

Poplavna ogroženost
Območje se razteza na okrog

12.900 kvadratnih metrih, z
urbanistično arhitekturno za-

snovo pa je določena umestitev

objektov, prometnih in zelenih

površin. Stanovanjski objekt bo

obsegal dve ali tri stanovanja v
nadstropju, v štirih nadstropjih

skupaj nekje do dvanajst stano-

vanj. Pritličje je predvideno kot

odprte garaže, ki bodo zaradi

poplavne ogroženosti območja

pregrajene le z mrežami. Do iz-

gradnje protipoplavnih ukrepov

na tem območju lahko investitor
izvede gradnjo dveh od šestih

objektov.

NOVA STANOVANJSKA SOSESKA

»Zgleden stanovanjski
odlok«

Svetnik Matija Kovač je jav-

no pohvalil dobro pripravljen

prostorski akt. Pravi, da z vidika

umeščanja ni sporen, nasprotno,
je celo zelo zaželen, saj gre za
revitalizacijo opuščenega pro-

stora, kjer bi lahko, po njegovi

oceni, stanovalo do 200 ljudi.
»Gre za zgleden stanovanjski

odlok, ki smo ga lahko veseli,

saj vemo, da v zadnjih letih v
Celju na področju stanovanjske

gradnje ni bilo veliko narejene-

ga,« je odlok komendral Kovač.

l ..... , ...
blokov takoj, ne glede na I

g-— iV.j.. , vP-H 1
*

protipoplavne ukrepe. I- Jl l bil
Druga faza se bo začela po E Bfiiilsj

ureditvi protipoplavne š j ':!::■=■] ffl p.- - rt,;
1

|pl| |p|B/

Na območju stare mlekarne bo zraslo šest blokov.

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Celjan 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 17.000

Stran: 8

Površina: 293 cm2 1 / 1

Celjan 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 17.000 Kazalo

Stran: 8

Površina: 293 cm2

16



O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Si21.com 20.03.2019 
WednesdayCountry: Slovenia

Reach: 10,000

08:44

https://www.si21.com/Gospodarstvo/Aprila_Svetovni_... 1 / 1

Si21.com 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 10.000

08:44

https://www.si21.com/Gospodarstvo/Aprila_Svetovni_... 1 / 1

Si21.com 20.03.2019 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 10.000 Kazalo

08:44

https://www.si21.com/Gospodarstvo/Aprila_Svetovni_...

17

https://www.si21.com/Gospodarstvo/Aprila_Svetovni_gradbeni_forum_v_Ljubljani/


O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Stroški novega zapora: cvetoče gradbeništvo izničilo prihranek
optimizacije

dnevnik.si/1042879398/slovenija/stroski-novega-zapora-cvetoce-gradbenistvo-iznicilo-prihranek-optimizacije-

 
Zapor Dobrunje Ljubljana (Foto: Zbornica za arhitekturo in prostor Slovenije)

 
Poslanci odbora za pravosodje so bili v ponedeljek zadovoljni, da so projektanti in pravosodno
ministrstvo na njihovo pobudo optimizirali (skrčili) načrtovano gradnjo novega ljubljanskega
zapora in obnovo ter dozidavo ženskega zapora na Igu. Toda vpogled v ocene stroškov
razkriva, da je skoraj identično vrednost prihranka že pred tem »pojedla« konjunktura. Zadnja
optimizacija pri obeh naložbah je namreč znašala okoli 16 milijonov evrov, zadnja ocena
vrednosti naložbe pa je zrasla na okoli 14 milijonov evrov.

Črtali oddelke in cel trakt

Kot so nam pojasnili na pravosodnem ministrstvu, je bila vrednost obeh naložb, ki temelji na
projektni nalogi iz leta 2016, ocenjena v dokumentu, ki je bil potrjen marca 2017 in je za obe
naložbi znašal 103,5 milijona evrov. Toda ocenjena vrednost naložbe se je že do julija lani
povečala na 117,8 milijona evrov. Letos pa je ministrstvo z zmanjšanjem projekta doseglo, da
se bo projekt pocenil za okoli 16 milijonov evrov.
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Skok za 13,8 odstotka

Na pravosodnem ministrstvu so nam pojasnili, da se je ocenjena vrednost spremenila zaradi
rasti cen, in poudarili, da so se pri tem oprli na povprečni verižni indeks rasti vrednosti
opravljenih gradbenih del po podatkih državnega statističnega urada. »Razlika za oba projekta
znaša okoli 13,8 odstotka, kar je okoli 14,3 milijona evrov.«

Glede na to, da so za projekt na Igu v preteklosti (natančneje novembra 2017) omenjali še
precej nižji znesek 24 milijonov evrov in davek na dodano vrednost, pa na ministrstvu
pojasnjujejo, da je šlo za vrednost gradbeno-obrtniških del za rekonstrukcijo in novogradnjo
brez zunanje ureditve.

Hkrati na ministrstvu poudarjajo, da bodo ocenjeno vrednost za oba projekta ponovno preverili
in osvežili z izdelavo tako imenovane predinvesticijske zasnove. Če bo vse po sreči, bodo javno
naročilo za izbor izvajalcev izvedli prihodnje leto, kakšna bo vrednost projekta takrat in kakšne
ponudbe bodo na koncu oddali gradbeniki, pa je za zdaj težko napovedovati.

Ne bi bilo pa nič čudnega, če bi se končna cena še precej povečala, meni naš sogovornik,
sodni izvedenec s področja gradbeništva, ki želi ostati neimenovan. Stanje na trgu je, kot pravi,
izredno neugodno za investitorje, saj je investicij ogromno: »Cen se ne da obvladovati in včasih
prihaja tudi do 30-odstotnih povišanj cen, ki niso realna.«
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Gorenjska banka in AIK Banka

Nastala je močna »tretja bančna
skupina«: AIK in Gorenjska banka
načrtujeta širitev poslovanja v
Sloveniji in regiji

20. marec 2019 -Igor Mekina / Insajder – avtorski članekGOSPODARSTVO

Ob prevzemu Gorenjske banke s strani srbske AIK Banke so predstavniki obeh
bank priredili tiskovno konferenco v Ljubljani, po kateri so odgovarjali tudi na
vprašanja novinarjev.
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Gorenjska banka načrtuje povečanje
sedanjega tržnega deleža iz pet na
najmanj sedem odstotkov.  

V dvorani hotela Slon se je kar trlo novinarjev in gostov, vsi so imeli tud možnost,
da si priskrbijo aparate ki so omogočali simultano prevajanje, vendar v dvorani,
kjer je potekala konferenca v slovenskem in srbskem jeziku, ni bilo videti nikogar,
ki bi potreboval pomoč tolmača.

Tudi to po svoje kaže, da AIK banka prihaja v Slovenijo na trg, ki jo dobro pozna
in razume. Razumevanje in izkoriščanje sinergijskih prednosti – predvsem pa
iskanje skupnih interesov med srbskim in slovenskim gospodarstvom – je bilo tudi
v središču tiskovne konference.

»S prevzemom Gorenjske
banke smo postali prva banka
iz Srbije, ki je zakorakala na trg
Evropske unije. Naš cilj je, da
Gorenjska banka postane

močna slovenska banka, ter skupaj z AIK Banko tudi mednarodna finančna
institucija. Še posebej ponosni smo, da smo dobili dovoljenja vseh regulatornih
organov, tako slovenskih, srbskih kot tudi Evropske centralne banke,« je ob
uspešnem prevzemnem postopku večinskega paketa delnic Gorenjske banke
poudarila predsednica izvršnega odbora AIK Banke Jelena Galić.

Gorenjska banka pa bo tudi po spremembi lastništva nadaljevala samostojno
poslovanje v skladu s slovensko in evropsko bančno regulativo, so poudarili na
konferenci.
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S tiskovne konference: na sredini omizja sta Mario Henjak in Jelena Galić.

Po njenih besedah sedaj načrtujejo projekte, s katerimi bodo omogočili boljše
sodelovanje gospodarstev obeh držav.

To sodelovanje je sicer že sedaj dobro, kajti Slovenija je na trg Srbije investirala
za okoli milijardo evrov kapitala, iz Srbije v Slovenijo pa je bilo za okoli 280
milijonov investicij.

Dejansko jih pa je bilo še več saj so nekatere investicije »uradno« iz drugih držav,
dejansko pa iz Srbije, kot je to primer z investicijami podjetja Comtrade, ki sicer
prihajajo v Slovenijo iz Nizozemske.

S tem je v Sloveniji nastala »nova bančna skupina«, ki načrtuje povečanje
sedanjega tržnega deleža iz pet na najmanj sedem odstotkov.
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Sedaj načrtujejo projekte, s katerimi
bodo omogočili boljše sodelovanje
gospodarstev obeh držav.

Na vprašanje, ali je Gorenjska banka podala tudi ponudbo za prevzem slovenske
Abanke (rok se iztega o polnoči) odgovorni v banki niso želeli ne potrditi in ne
zanikati, saj so podpisali sporazum, ki jim onemogoča javno komentiranje zadeve,
so pa pojasnili, da ima banka na računih za 900 milijonov evrov likvidnostni
sredstev in da torej nakup Abanke, kjer naj bi bila kupnina okoli 400 milijonov
evrov, ne bi predstavljal večjega problema.  

Srbska AIK Banka, ki jo prek
MK Grupe obvladuje
poslovnež Miodrag Kostić, je
s tem sklenila prevzemni
postopek večinskega paketa
delnic Gorenjske banke in je z 90,11 odstotka delnic postala novi večinski lastnik
banke.

S krepitvijo svoje prisotnosti v regiji AIK Banka utrjuje svoj tržni položaj in hkrati
pridobiva možnosti, da skupaj z Gorenjsko banko ponudi svojim strankam
kakovosten servis tudi znotraj Evropske unije.

To pomeni več uslug tudi za prebivalstvo – še v aprilu bodo odprte nove
poslovalnice Gorenjske banke v Novem mestu in Kopru, deluje pa že nova
poslovalnica v Mariboru.

Razširili se bodo tudi v druga mesta Slovenije in ponudili nove usluge. Predvsem
želijo biti servis državljanov ter majhnim in srednjim podjetjem. Že
doslej 70 odstotkov podjetij, ki so njihovi partnerji, prihaja iz drugih delov Slovenije
in ne zgolj iz Gorenjske.

»AIK Banka bo kot strateški vlagatelj podpirala razvoj Gorenjske banke v močno
regijsko banko, ki bo prisotna na celotnem trgu Slovenije,« je poudarila
predsednica izvršnega odbora AIK Banke in predsednica nadzornega sveta
Gorenjske banke Jelena Galić. Glede deleža v hotelu Bernardin pa so dali vedeti,
da so jih na dolgi rok pripravljeni prodati, da pa je vse »stvar cene in ponudbe.«   
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Bilančna vsota banke naj bi bila 18,8 milijarde evrov, dobiček pa je 8,
62 odstotkov. Z načrtovano širitvijo nameravajo najmanj za 50
odstotkov povečati prihodke. Želijo biti ne samo servis strank, temveč ji ponujati
tudi nasvete.

Opozorili so, da so v času krize nekatere banke »podjetja pustila na cedilu in
marsikakšno si je to zapomnilo«, sami pa želijo podjetjem stati ob strani tako v
dobrih kot v slabih časih. Računajo tudi na rast v nekaterih sektorjih, na primer v
gradbeništvu, kjer je rast že znašala 17 odstotkov.

Obenem pa bodo razširili tudi »online« ponudbo svojih uslug. Istočasno želijo
ostati »družbeno odgovorna« banka. Na vprašanje, kako komentirajo, da so imeli
»težave s soglasji« ranih finančnih institucij, na primer tudi Centralne banke v
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S tem nastaja nova bančna skupina, ki
bo v prihodnosti imela pomembno
vlogo tako v Sloveniji kot tudi širše.

Srbiji pa je predsednica izvršnega odbora AIK Banke Jelena Galić odgovorila, da
»se je sicer pisalo marsikaj«, da pa težav s soglasji preprosto »niso imeli.«  

 “S prevzemom Gorenjske banke smo postali prva banka iz Srbije, ki je
zakorakala na trg Evropske unije. Naš cilj je, da Gorenjska banka postane močna
slovenska banka ter skupaj z AIK Banko tudi mednarodna finančna institucija.

Dejstvo, da smo izpolnili vse
predpogoje za zaključek
prevzemnega postopka, priča
o kvalitetnih osnovah, na
katerih AIK Banka gradi svoje

poslovanje. Še naprej bomo spremljali in analizirali vse dobre prevzemne
priložnosti v regiji s ciljem pozicioniranja kot eden izmed vodilnih igralcev na
bančnem trgu v tem delu Evrope," je izpostavila Jelena Galić.

Po besedah predsednika uprave Gorenjske banke Maria Henjaka je banka z
novim lastnikom pridobila strateškega partnerja, ki ji je  napovedal polno podporo
v njenem nadaljnjem razvoju. S tem nastaja nova bančna skupina, ki bo v
prihodnosti imela pomembno vlogo tako v Sloveniji kot tudi širše.
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Od danes lahko komitenti obeh bank
brez provizije uporabljajo bankomate
obeh bank v Sloveniji in Srbiji, se še
izpostavili.

Miodrag Kostić, predsednik MK Group, ki ima v lasti tudi AIK Banko.

“Naš strateški cilj je, da bomo prepoznani kot ena izmed najbolj inovativnih bank
ne le v Sloveniji, temveč tudi v regiji. Da bomo to lažje dosegli, bomo izkoristili
sinergijo nove bančne skupine, znotraj katere bomo iskali nove priložnosti, ki nam
jih ponuja skupni nastop. Novo poslovno sodelovanje omogoča Gorenjski banki
možnost medsebojne izmenjave inovacij in tehnologije kot tudi izkušenj v procesih
digitalne transformacije ter seveda sinergije pri servisiranju strank,” je izpostavil
Henjak.

Gorenjska banka in AIK Banka
v letošnjem letu načrtujeta
razvoj novih produktov in
skupnih storitev za komitente.

Kot rezultat tega sodelovanja
so slovenskim podjetjem, ki
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poslujejo na srbskem trgu, že na voljo posebej ugodne tarife; enako velja tudi za
srbska podjetja, ki poslujejo v Sloveniji.

Od danes lahko komitenti obeh bank brez provizije uporabljajo bankomate obeh
bank v Sloveniji in Srbiji, so poudarli na konferenci.

AIK Banka naj bi se zanimala tudi za nakup Abanke, tretje največje slovenske
banke. Prav danes se namreč izteka rok za oddajo zavezujočih ponudb za nakup
stoodstotnega deleža v banki. Mediji med interesenti največkrat navajajo sklad
Apollo, madžarsko banko OTP, AIK Banko ter avstrijsko banko Erste.
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P O D J E T J A  19.3.2019 16:30

V desetih letih iz Luke Koper skoraj
šestkrat več kontejnerjev v Avstrijo
Koper, 19. marca - Avstrijsko gospodarstvo že vrsto let največ
prekomorskega prometa opravi prek Luke Koper, število kontejnerjev pa se
je v desetih letih povečalo skoraj za šestkrat, so poudarili na današnjem
poslovnem srečanju avstrijskih podjetij v Škocjanskem zatoku. Ob tem so
izpostavili pomen dobre železniške povezave, so sporočili iz Luke Koper.

Po podatkih, ki jih vsako leto objavi avstrijski specializirani časopis s področja logistike
Verkehr, avstrijsko gospodarstvo že osmo leto zapored največ prekomorskega prometa
opravi prav prek koprskega pristanišča.
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S 7,1 milijona ton najrazličnejšega blaga je tržni delež Luke Koper na avstrijskem trgu
ocenjen na 33 odstotkov. Ključen dejavnik za dobro sodelovanje pa so dobre železniške
povezave. Kot izpostavljajo v Luki Koper, imajo z avstrijskimi logističnimi centri že vrsto
let vzpostavljene dnevne železniške servise, tako kontejnerske kot za ostale tovore.

"Desetkrat tedensko imamo tako vzpostavljeno kontejnersko povezavo z logističnim
centrom v Gradcu, večkrat na teden je možno kontejner prepeljati do Beljaka in Ennsa,
od tu naprej pa do ostalih avstrijskih industrijskih središč. Razmerje med cesto in
železnico za avstrijski trg je posledično izrazito v korist železnice in znaša 75 odstotkov,"
so navedli.

Blago za in iz Avstrije pretovarjajo na vseh terminalih, glede na blagovne skupine pa
prednjačijo les, papir, premog, železova ruda in raznovrstno blago, ki potuje v
kontejnerjih.

Jadranska pristanišča v Trstu, Kopru in Reki so ključni trgovinski partnerji za avstrijsko
gospodarstvo, prihodnje napovedi glede svilene poti, e-trgovine in spletne maloprodaje
ter stalnega trenda globalne proizvodnje, prodaje in oskrbovalnih verig pa so le nekateri
od trendov, ki opozarjajo, da bo ravnanje z blagom in s tem povezano povpraševanje po
inovativnih proizvodih in storitvah, ki povečujejo učinkovitost, postalo vse pomembnejše.

Na današnjem dogodku predstavništva avstrijskega gospodarstva v Ljubljani je sicer
sodelovalo 26 avstrijskih podjetij s področja logistike, transporta, informacijskih rešitev in
gradbeništva, ki jih tako ali drugače zanima širitev poslovanja ali pa so že vpeti v
logistiko severnega Jadrana.
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